CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II

ANANINDEUA – PARÁ

PORTARIA Nº 064/2025 - CMA

A Comissão Executiva da Câmara Municipal de
Ananindeua, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 41, da Lei n° 0942, de
04/04/1990 (LOM) e Art. 28, inciso XV da
Resolução n° 003, de 22/12/1999 (RI).

CONSIDERANDO o disposto no Art. 7º e 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 – Lei de Licitações e
Contratos Administrativos, o qual dispõe que a execução do contrato deverá ser acompanhada e
fiscalizada por um representante da Administração;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ARLESON DE OLIVEIRA LOBATO, matrícula 000.10-064, para exercer a
função de fiscal do contrato administrativo nº 019/2025-CMA firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA e a empresa GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ:
14.136.037/0001-56.

Art. 2º - O servidor designado exercerá todas as atividades inerentes aos objetivos para os quais é
designado, visando fazer cumprir a fiel execução do objeto do contrato.

Art. 3º - Esta portaria retroage seus efeitos à data da assinatura do contrato.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Comissão Executiva da Câmara Municipal de Ananindeua, em 06 de agosto de 2025.

Vereador VANDERRAY LIMA DA SILVA
Presidente

Vereadora NATHALIA CAROLINA ALVES BEGOT

1º Secretário

Vereador LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS

2º Secretário

		2025-08-06T13:01:33-0300
	VANDERRAY LIMA DA SILVA:63666782272